Код

	Форма по ОКУД
	0301022

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Усть-Майская средняя общеобразовательная школа»
	по ОКПО

                                              (наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	                                                                         ПРИКАЗ
	77/1-пр
	29.08.2020г.

                                                                    (распоряжение)

 Об утверждении режима работы в 1 полугодии 2020-2021 учебного года в условиях новой коронавирусной инфекции
В связи с началом нового учебного года и в соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20«Санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержания и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей  и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции  (COVID -19)», утвержденных Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. № 16 в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести основные санитарно-эпидемиологические мероприятия:
1.1.  Провести генеральную уборку помещений школы в срок до 31 августа 2020 г. согласно графику и закрепленной территории.
1.2. В целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции, уборщикам служебных помещений, проводить с 29.08.2020 г. еженедельные генеральные уборки по субботам, ежедневные уборки между уроками, между сменами и обработку поверхностей согласно прилагаемым инструкциям.
1.3. Обеспечить наличие антисептических средств для обработки рук при входе в школу, в туалетных помещениях, в столовой. Организовать наличие рециркуляторов во всех учебных кабинетах, проведение утреннего фильтра.
2. О.Г. Борисову, заместителя директора по АХЧ, назначить ответственной за организацию всех дезинфекционных мероприятий.
3. Заместителю директора по УМР И.В. Костенко, заместителю директора по УР Е.А. Устиновой организовать учебный процесс в очно-заочной форме с продолжительностью уроков 40 минут для 2-11 классов,  для обучающихся 1 классов согласно годовому календарному учебному графику. Установить следующие формы обучения:

1. Традиционное очное обучение по расписанию 5-тидневной учебной недели в 1-х классах.

2. Очное обучение с применением дистанционных образовательных технологий (смешанное обучение) в 2-11 классах.
4. В целях минимизации контактов между обучающимися закрепить за каждым классом 1 и 2 смены кабинет, в котором дети будут обучаться по всем предметам, за исключением занятий, требующим специального оборудования:
	Класс
	№ кабинета

	1а
	1.16

	1б
	1.10

	2а
	1.11

	2б
	1.15

	3а
	1.12

	3б
	1.13

	4а
	1.9

	4б
	1.17

	5а
	2.11

	5б
	3.7

	6а
	3.1

	6б
	2.1

	7а
	2.5

	7б
	2.4

	8а
	3.7

	8б
	2.3

	9а
	2.6

	9б
	3.5

	10
	2.2

	11
	2.7

Кабинеты 2.9, 3.15, 3.17 будут задействовать только под уроки информатики, физики,  химии.
5. Организация входа обучающихся в здание:

1 смена.  Начало уроков: 4аб, 5аб, 9аб, 10, 11 классы в 8.30;

                 1-е классы в 9.00.
                 Время прихода в школу – за 10 минут до начала урока.
Входной контроль температуры (утренний фильтр) при входе:
	Класс
	№ входа
	Ответственный

	1а

1б

4а

4б
	1
	Костенко И.В.

Ходякова В.В.

Попова О.А.

Роговая О.А.

	5а

5б

10
	2
	Биченко О.Г.

Устинова Е.А.

Ковалёв К.И.

	9а

9б

11
	3
	Николаева С.С.

Колесник Е.В.

Кох Н.А.

Дежурные учителя по этажам:

1 этаж Марченко И.Л.
2 этаж Заремба Ю.В.,  Винокурова О.Н.
3 этаж Курпердиев М.Ж.,  Конникова М.К.
2 смена. Начало уроков: 2аб, 3аб, 6аб, 7аб, 8аб классы в 12.00

                Время прихода в школу – за 10 минут до начала урока.
Входной контроль температуры (дневной фильтр) при входе:
	Класс
	№ входа
	Ответственный

	2а

2б

3а

3б
	1
	 Ковальчук Р.Г.

Виндекер А.В.

Сычев К.А.

Павлова Е.В.

	6а

6б

7а
	2
	Морозеева Л.И.

Красноштанова О.В.

Дмитриева И.А.

	7б

8а

8б
	3
	Конникова М.К.

Рыбалкина А.Н.

Кузнецова Г.В.

При выявлении признаков респираторного заболевания, повышенной температуры у обучающихся (37 и выше) следовать  «Алгоритму действий при выявлении детей с респираторными симптомами», согласно Приложению 1.
6. Заместителю директора по ВР М.К. Конниковой организовать  дежурство педагогов по этажам:

1 смена: 1 этаж Марченко И.Л.
               2 этаж Заремба Ю.В., Винокурова О.Н.
               3 этаж Курпердиев М.Ж., Конникова М.К.
2 смена:1 этаж Шмойлов Р.В.
2 этаж Балаганская С.Н. Биченко О.Г
3 этаж Зедгенизова Е.И. Сивцева Н.Н.
7. Утвердить порядок размещения гардеробных для верхней одежды и обуви:
Для обучающихся 1-4 классов организовать гардеробные в учебных кабинетах, в фойе на первом этаже разместить полки для уличной обуви;
Для обучающихся 5аб, 9аб классов обучающихся в первую смену организовать стационарную (большую) гардеробную на 1 этаже.

Для обучающихся 10,11 классов обучающихся в первую смену организовать стационарную (малую) гардеробную на 1 этаже.

Для обучающихся 6аб класса обучающихся во вторую смену организовать стационарную (малую) гардеробную на 1 этаже.
Для обучающихся 7аб, 8аб классов обучающихся во вторую смену организовать стационарную (большую) гардеробную на 1 этаже.

8. Утвердить следующий график питания обучающихся в столовой:
	Класс
	Время

	1 смена

	5аб, 10
	На первой перемене с 9.10 до 9.20

	1аб, 4аб
	На второй перемене с 10.00 до 10.10

	9аб,11
	На третьей перемене с 10.50 до 11.10

2 смена

	2аб,3аб
	 На первой перемене с 12.40 до 12.50

	6аб,7аб
	 На второй перемене с 13.30 до 13.40

	8аб
	 На третьей перемене с 14.20 до 14.40

9. Ограничить посещение школы родителями обучающихся.
10.    Классным руководителям организовать питьевой режим в классах.

При употреблении бутилированной воды с помпой в учебных кабинетах необходимо использовать одноразовые стаканчики и не допускать повторного их использования. Дезинфекцию помпы, кранов для подачи воды проводить на каждой перемене. Обучающимся разрешается приносить с собой воду для питья в индивидуальных емкостях (бутылочки, шейкеры и др.) для личного употребления.

11. Установить следующее расписание звонков для обучающихся 1 классов на 1 четверть 2020-2021 уч. г:
	№ урока
	Начало урока
	Конец урока
	Длительность перемены

	1
	 9.00
	9.35
	10 мин.

	2
	9.45
	 10.20
	 10 мин.

	3
	10.30
	11.05

12.  Установить расписание уроков первой четверти для обучающихся 1 классов:
	День недели
	1 «А» класс
	1 «Б» класс

	Понедельник
	1. Музыка/ письмо

2. Математика/

3. Физкультура
	1. Чтение

2. Математика/ИЗО

3. Письмо

	Вторник
	1. Чтение/ письмо

2. Математика

3. Окружающий мир
	1. Окружающий мир/ музыка

2. Чтение/ письмо

3. Математика

	Среда
	1. Чтение/ письмо

2. Математика

3. Физкультура
	1. Письмо

2. Физкультура

3. Математика/ окружающий мир

	Четверг
	1. Чтение/ письмо

2. Математика

3. Физкультура
	1. Физкультура

2. Математика
3. Письмо/ чтение

	Пятница
	1. Чтение/ письмо

2. Окружающий

3. Технология
	1. Чтение/ технология

2. Физкультура

3. Письмо

13. Установить расписание звонков для 4аб, 5аб, 9аб, 10, 11 классов первой смены при очном обучении:

	№ урока
	Начало урока
	Конец урока
	Длительность перемены

	1
	8.30
	9.10
	10 мин.

	2
	9.20
	10.00
	10 мин.

	3
	10.10
	10.50
	20 мин.

	4
	11.10
	11.50
	10 мин.

	5
	12.00
	12.40
	5 мин.

	6
	12.45
	13.25

13. Установить расписание звонков для 4аб, 5аб, 9аб, 10, 11 классов второй  смены при заочном обучении:

	№ урока
	Начало урока
	Конец урока
	Длительность перемены

	1
	14.00
	14.30
	10  мин.

	2
	14.40
	15.10
	10 мин.

	3
	15.20
	15.50
	5  мин.

	4
	15.55
	16.25

14. Установить расписаниеуроков1 СМЕНА (очная форма обучения) согласно Приложения 2.
15. Установить расписание уроков 2 СМЕНА (дистанционная форма) согласно Приложения 3.
16. Установить расписание звонков для 2 аб, 3аб, 6 аб, 8 абклассов второй смены при очном обучении:
	№ урока
	Начало урока
	Конец урока
	Длительность перемены

	1
	12.00
	12.40
	10  мин.

	2
	12.50
	13.30
	10 мин.

	3
	13.40
	14.20
	20 мин.

	4
	14.40
	15.20
	5 мин.

	5
	15.25
	16.05

18.
Установить расписание звонков для 2 аб, 3аб, 6 аб, 8 аб классов первой   смены при заочном обучении:
	№ урока
	Начало урока
	Конец урока
	Длительность перемены

	1
	8.30
	9.00
	10  мин.

	2
	9.10
	9.40
	10 мин.

	3
	9.50
	10.20
	10 мин.

	4
	10.30
	11.00

19. Установить расписание уроков 1 СМЕНА (дистанционная форма обучения) согласно Приложения 4.
20. Установить расписание уроков 2 СМЕНА (очная форма) согласно Приложения 5.
21. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ «Усть-Майская СОШ»                                     И.В. Беспёрстова

	1а
	1б
	4а
	4б
	5а
	5б
	9а
	9б
	10кл
	11 кл

	Понедельник
	1
	Русский
	Русский
	Чтение
	Русский
	Математика
	История
	География
	Алгебра
	Информатика
	Русский язык

	2
	Математика
	Математика
	Русский
	Математика
	История
	Русский
	Английский
	Русский
	Русский
	Алгебра

	3
	Физ-ра
	Чтение
	Математика
	Чтение
	Английский
	Литература
	Алгебра
	Литература
	Обществозн.
	Физика

	4
	ИЗО
	ИЗО

	Русский
	Математика
	Обществозн
	Биология
	Английский
	Обществознание

	5
	Музыка

	Литература
	География
	Алгебра
	Литература

	6

	Вторник
	1
	Чтение
	Чтение
	Русский
	Русский
	Биология
	Английский
	Русский
	Химия
	Физика
	Геометрия

	2
	Русский
	Русский
	Окруж.мир
	Чтение
	Английский
	Математика
	Информатика
	История
	Биология
	Английский

	3
	Математика
	Математика
	Английский
	Математика
	Математика
	Биология
	Химия
	Информатика
	Геометрия
	Обществознание

	4
	Окруж.мир
	Окруж.мир
	Математика
	Английский
	Русский я
	Русский
	Геометрия
	Обществозн
	Русский язык
	Химия

	5

	Музыка

	Окруж.мир

	Английский
	Алгебра
	Химия
	Алгебра

	6

	Обществозн
	Физика

	Среда
	1
	Чтение
	Русский
	Чтение
	Русский
	История
	Русский
	Алгебра
	Алгебра
	Литература
	Английский

	2
	Русский
	Математика
	Математика
	Математика
	Математика
	История
	Физика
	Русский язык
	Английский
	Биология

	3
	Математика
	Физ-ра
	Русский
	Английский
	Русский
	Математика
	Биология
	Литература
	Алгебра
	Информатика

	4
	Физ-ра
	Окруж.мир

	Окруж.мир

	Математика
	Геометрия
	Английский
	Физика
	Русский язык

	5

	Литература
	Физика
	Биология
	Литература

	6

	Четверг
	1
	Чтение
	Физ-ра
	Русский я
	Чтение
	Английский
	Литература
	Химия
	Русский
	Алгебра
	География

	2
	Русский
	Математика
	Математика
	Русский
	Математика
	Математика
	История
	Английский
	География
	Химия

	3
	Математика
	Русский
	Окруж.мир
	Математика
	География
	Русский
	Алгебра
	Химия
	История
	Английский

	4
	Физ-ра
	Чтение
	Чтение

	Русский
	Английский
	Русский
	Алгебра
	Русский язык
	Геометрия

	5

	Литература

	Алгебра
	История
	Химия
	История

	6

	Пятница
	1
	Чтение
	Чтение
	Русский
	Русский
	Биология
	Русский
	Литература
	История
	Алгебра
	География

	2
	Русский
	Русский
	Английский
	Математика
	Математика
	Биология
	История
	География
	Физика
	Физика

	3
	Окруж.мир
	Физ-ра
	Математика

	Русский
	Математика
	Физика
	Геометрия
	История
	Алгебра

	4
	Технология
	Технология

	Литература
	География
	Алгебра
	Литература
	Литература
	Обществознание

	5

	География
	Физика
	Геометрия

	6

	Суббота
	1

	Чтение
	Чтение
	Математика
	Русский
	Биология
	Английский
	Обществознание
	История

	2
	не учатся

	Русский
	Литература
	Русский
	Обществозн
	Алгебра
	Русский язык

	3

	не учатся

	Литература
	Английский
	Английский
	Алгебра
	Литература
	Биология

	4

	История
	Биология
	Английский
	Литература

	5

	Физика
	Геометрия
	География

	6

	20
	20
	18
	18
	23
	23
	31
	31
	30
	28

                                                                                                                                                                                                                       Приложение 2

	4а
	4б
	5а
	5б
	9а
	9б
	10кл
	11 кл

	понедельник
	1
	Физ-ра
	ОРКиСЭ
	Якутский яз

	Физ-ра
	ОБЖ

	2

	Физ-ра
	Технология

	3

	Физ-ра

	ОБЖ

	4

	Физ-ра

	5

	вторник
	1
	Якутский яз
	Физ-ра
	Технология
	ОБЖ

	ОБЖ
	Индив.проект
	Право

	2
	ОРКиСЭ
	ИЗО

	Физ-ра
	Якутский язык

	Физ-ра

	3

	4

	5

	среда
	1
	Физ-ра
	Якутский яз
	ОБЖ
	Музыка

	Право
	МХК

	2
	ИЗО
	Технология
	Физ-ра

	Физ-ра

	3

	4

	четверг
	1
	Музыка
	Физ-ра
	Технология
	ИЗО

	Якутский яз
	Физ-ра

	2

	Физ-ра

	3

	Физ-ра

	Астрономия

	4

	Физ-ра

	5

	пятница
	1
	Физ-ра
	Музыка
	ИЗО
	Технология
	ОБЖ
	Физ-ра
	МХК

	2

	Физ-ра

	НКНЯ

	3

	Физ-ра

	4

	5

	суббота
	1
	Технология
	Физ-ра
	Музыка
	Якутский яз

	Физ-ра
	Технология

	2

	Физ-ра

	3

	Физ-ра

	4

	8
	8
	9
	9
	5
	5
	7
	9

Приложение 3
	Понедельник

	2а
	2б
	3а
	3б
	6а
	6б
	7а
	7б
	8а
	8б

	1
	Чтение
	Чтение
	Чтение
	Русский
	Английский
	Математика
	Биология
	Литература
	Английский
	География

	2
	Русский
	Русский
	Математика
	Математика
	Математика
	Биология
	Геометрия
	Геометрия
	История
	Алгебра

	3
	Математика
	Математика
	Русский
	Чтение
	Биология
	Русский
	Русский язык
	Алгебра
	Алгебра
	История

	4
	Окр.мир
	Окр.мир
	Окр.мир
	Английский
	Русский
	Литература
	История
	Английский
	Русский
	Химия

	5

	Английский

	6

	Вторник
	1
	Чтение
	Английский
	Чтение
	Математика
	Русский
	Русский
	География
	Алгебра
	Алгебра
	Физика

	2
	Математика
	Математика
	Математика
	Русский
	Математика
	География
	Русский
	Русский
	Геометрия
	Геометрия

	3
	Русский
	Русский
	Русский
	Чтение
	Обществозн
	Математика
	Алгебра
	Английский
	Русский
	Русский

	4
	Окруж.мир
	Чтение
	Английский
	Окр.мир
	География
	Геометрия
	Литература
	История
	Химия
	Алгебра

	5

	Английский
	Обществозн
	Физика
	Литература

	6

	Среда
	1
	Английский
	Чтение
	Русский
	Русский
	История
	Математика
	Английский
	Физика
	Физика
	История

	2
	Математика
	Английский
	Математика
	Математика
	Русский
	Русский
	Геометрия
	Алгебра
	География
	Физика

	3
	Русский
	Математика
	Английский
	Чтение
	Математика
	Английский
	Русский
	География
	Русский
	Геометрия

	4
	Чтение
	Русский
	Чтение
	Английский
	Литература
	Литература
	Физика
	Русский
	Геометрия
	Биология

	5

	Алгебра
	Русский

	 6

	Четверг
	1
	Чтение
	Чтение
	Чтение
	Русский
	Литература
	Математика
	Алгебра
	Русский
	Физика
	Английский

	2
	Руссский
	Математика
	Математика
	Математика
	Математика
	Английский
	Русский
	История
	Алгебра
	Биология

	3
	Английский
	Русский
	Русский
	Чтение
	Русский
	Русский
	Обществозн
	Алгебра
	Английский
	География

	4
	Математика
	Окр.мир
	Окруж.мир

	Английский
	Обществозн
	История
	Физика
	Биология
	Физика

	5

	Физика

	Литература
	Алгебра

	6

	Пятница
	1
	Чтение
	Чтение
	Математика
	Русский
	Биология
	Английский
	Алгебра
	Геометрия
	Литература
	Информатика

	2
	Математика
	Математика
	Русский
	Математика
	Математика
	Математика
	История
	Русский
	Алгебра
	Русский

	3
	Русский
	Русский
	Чтение
	Окруж.мир
	Русский
	Русский
	Английский
	Литература
	Информатика
	Химия

	4

	Чтение
	Английский
	История
	Литература
	Биология
	Химия
	Алгебра

	5

	География
	История

	6

	Суббота
	1

	Русский
	Русский
	Алгебра
	Английский
	Биология
	Алгебра

	2

	Литература
	Литература
	Биология
	История
	Английский
	Обществозн

	3

	Математика
	История
	География
	Информатика
	Обществозн
	Литература

	4

	История
	Биология
	Информатика
	Биология
	География
	Английский

	5

	 6

	19
	19
	19
	19
	24
	24
	26
	26
	28
	28

Приложение 4
                                                                                                                                                                                                                        Приложение 5

	2а
	2б
	3а
	3б
	6а
	6б
	7а
	7б
	8а
	8б

	понедельн
	1
	Физ-ра
	Якутский
	Технология
	Музыка
	Физ-ра
	Физ-ра
	Физ-ра

	2

	Физ-ра

	ОБЖ
	ОБЖ

	Якутский

	3

	Технология

	Физ-ра

	4

	Технология

	вторник
	1
	Музыка
	Физ-ра
	Якутский
	Физ-ра
	Физ-ра

	Физ-ра

	2

	ОБЖ
	Музыка
	Якутский
	ОБЖ
	ИЗО

	3

	Технология

	Физ-ра

	4

	Технология

	среда
	1
	Якутский
	ИЗО
	Физ-ра
	Технология
	ИЗО

	Музыка

	Физ-ра

	2

	Технология
	Якутский
	Физ-ра
	ИЗО
	Музыка

	3

	Физ-ра

	ОБЖ

	четверг
	1
	Физ-ра
	Музыка
	Физ-ра
	ИЗО
	Физ-ра

	Якутский

	2

	Якутский
	Музыка
	Физ-ра

	Физ-ра
	ИЗО

	3

	Технология

	пятница
	1
	Физ-ра

	Музыка
	Физ-ра

	ИЗО
	Физ-ра

	ОБЖ

	2

	Технология

	ИЗО
	Физ-ра
	Физ-ра
	Музыка

	3

	Технология

	суббота
	1
	Технология
	Технология
	ИЗО
	Физ-ра
	Якутский я

	Музыка
	Физ-ра

	2
	ИЗО
	Физ-ра
	Физ-ра

	Якутский

	3

	Технология

	Физ-ра

	4

	Технология

	7
	7
	7
	7
	9
	9
	9
	9
	8
	8

[image: image1.jpg]Tlpunoxenue 1

ANropuT™ AelCTBHS IIPH BBIABICHAM ICTCH C PECTTMPATOPHBIMU CHMIITOMAMH (IIOBBILIEHNE TEMIIEPATYPHI T€JIa, HACMOPK,
Katesb, cabocTs u Ap.)

BrisiBaieHue aereii ¢ peCTHPATOPHBLIMH H APYTHMH
OCTPBIMH CHMITOMAMH NPH MPOBEACHHH «HILTPA HIH
BO Bpemsi yuebHoro mpouecca

1

Boiseenne pefenKa u3 Kaacea u

Boizos Gpuraas Bb130B poauTeieii WIH 3aKOHHbIX

npeacrasureneii. Odopmaenue
HHGOPMHUPOBAHHOT0 106POBOILHONO

CKOpOii/MeAHIIHCKOr0 H3OJISILHS B MEAHUMHCKOM Kabunere
W—
paGotuuka BA, ®AIl nomomu LIKOJbI HJIH B 0TA€NbHOM KabuHeTe, NpH

npH HEOTJI0KHBIX COCTOSIHHAX €ro OTCYTCTBHH
T oCHMTATM3ALHAS IO AwMBy1aTOPHOC JICUCHHE (nOMaIIHuUil peKmM),
MEAMLMHCKUM MTOKA3aHHAM B nepenaya HEGOpPMATTHHI [T BbI30BA YHACTKOBOTO
crammonap Bpaua 1O MECTY JKUTC/IBCTBA, AKTHBHOE HAOTIOACHHE

1

Hanpag;1eHHE SKCTPCHHOTO H3BEMICHHS TIPH
nonoxutepHOM anamsc Ha COVID-19 B

TeppHTOpHATBHEIE OTACTeHHs PocnioTpebHazopa r—ﬂ BHisIBACHHC H YCTAHOBICHHC KOHTAKTHBIX JIHILL,
no PC(51) NPOBEIEHHE 3AKTIOYHTETHHOM AC3HHPEKIIH

TO Pocnorpednazopa no PC(f)

MeHIHMHCKOE HAOMIOACHHE YIACTKOBOM
CTyKO60M3a KOHTAKTHBIMH JML@MH, B TOM HHCIC C
ncronb3osanucm «O6mauHON NOMUKIMHUKI